

**Dwudziesta ósma sesja Rady Miejskiej  
16 lutego 2009 roku w Trzcińsku-Zdroju**

---

**PROTOKÓŁ Nr XXVIII/ 2009**

**Z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  
16 lutego 2009 roku**

**Miejsce obrad –sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju**

**Czas rozpoczęcia obrad - godz. 12<sup>10</sup>**

**Czas zakończenia obrad - godz. 14<sup>21</sup>**

**Rada w składzie - 15 Radnych**

**W obradach uczestniczyło – 14 Radnych**

**Brak radnej Alicji Kałużniak**

**Co stanowi – 93,3%**

/lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

**W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji z terenu gminy Trzcińsko – Zdrój, burmistrzowie gminy, skarbnik gminy**

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/.

Obrady XXVIII sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Antoni Śliwiński**, który przywitał wszystkich zebranych: radnych, burmistrzów, sołtysów i wszystkich gości obecnych na sesji. Stwierdził quorum na podstawie listy 14 radnych obecnych.

**Do punktu I. 1 Przyjęcie porządku dziennego obrad.**

**Przewodniczący obrad-** Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku obrad?

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola-** wnoszę o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwał w sprawach:

1. w sprawie upoważnienia burmistrza Gminy do podpisania porozumienia z Towarzystwem Przypięciół Dzieci. (druk Nr XXVIII/290/09)

2. w sprawie wysokości stawek cen i opłat w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków (druk Nr XXVIII/289/09) dotyczy ona przejętych obiektów wydzierżawionych w czerwcu dla firmy z Goleniowa i nowe stawki będą obowiązywały.

**Przewodniczący obrad-** czy są inne zmiany proponowane.

Radny Pan **Mieczysław Krzemiński-** wnoszę o nie wprowadzanie do porządku obrad sesji stawki ceny wody, bo nie mamy kosztów ceny wody nie wiemy czy jest ona adekwatna, co do kosztów. Nie wiemy, jaka cena będzie adekwatna do kosztów.

Burmistrz Gminy **Zbigniew Kitlas-** cena wody i tak spadnie o abonament, ale jak radny wnosi to proszę to poddać pod głosowanie.

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola-** wprowadzamy wodę tańszą o abonament, trwa wypisywanie umów, które będą roznoszone.

**Przewodniczący obrad-** kto jest za wprowadzeniem uchwały o stawkach wody do porządku obrad:

- za- 4- osoby
- przeciw- 6- osoby
- wstrzymały się – 4- osoby

**Przewodniczący obrad-** stwierdzam, że uchwała w sprawie stawek wody i ścieków nie wejdzie do porządku obrad. Kto z radnych jest za poszerzeniem porządku obrad o uchwałę w sprawie podpisania porozumienia z TPD.

- za- 14- głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdzam, że zmiana została przyjęta większością głosów.

**Przewodniczący obrad-** kto jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianami?

- za- 13- osób
- wstrzymała się – 1- osoby

**Przewodniczący obrad-** porządek obrad został przyjęty większością głosów.

Porządek obrad **XXVIII** sesji Rady Miejskiej:

I. Sprawy regulaminowe:

1. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
2. przyjęcie porządku dziennego obrad,
3. przyjęcie protokołu poprzedniej sesji,

II. Informacja Burmistrza Gminy.

III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.

IV. Interpelacje i zapytania radnych.

V. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2009 i kolejnych. (druk Nr XXVIII/278/09)
2. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy (druk Nr XXVIII/279/09)

3. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części działki nr 237/2 położonej w obrębie Rosnowo gmina Trzcieżsko-Zdrój ( druk Nr XXVIII/280/09)
4. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości ( druk Nr XXVIII/281/09)
5. w sprawie nieodpłatnego przejęcia w użyczenie nieruchomości stanowiących drogę powiatową Nr 1384Z Kłodowo-Trzcieżsko-Zdrój-Warnice, na odcinku Trzcieżsko-Zdrój-Strzeszów. (XXVIII/282/09)
6. w sprawie analizy i zatwierdzenia wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej (XXVIII/283/09)
7. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzcieżsku-Zdroju na rok 2009 (XXVIII/284/09)
8. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miasta Trzcieżsko-Zdrój na lata 2007-2015. (XXVIII/285/09)
9. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Stołeczna na lata 2007-2015. (XXVIII/286/09)
10. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Góralice na lata 2007-2015. (XXVIII/287/09)
11. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Rosnowo na lata 2007-2015. (XXVIII/288/09)
12. w sprawie upoważnienia burmistrza Gminy do podpisania porozumienia z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. (druk Nr XXVIII/289/09)

VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

VII. Wolne wnioski i informacje.

VIII. Zakończenie sesji.

### **Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji,**

**Przewodniczący obrad**– poinformował, że protokół został podpisany przez radnych, którzy się z nim zapoznali i proponują przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania.

- za- 12- głosów

- wstrzymały się – 2- osoby

**Przewodniczący obrad**- stwierdzam, że protokół z XXVII sesji Rady Miejskiej został przyjęty większością głosów.

### **Do punktu II. Informacja Burmistrza Gminy.**

Informację odczytał Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**- informacja stanowi załącznik **Nr 4** do niniejszego protokołu. Dodał, że ugoda z Wodociągami nie ciągnie za sobą umownych kar, oraz, że Pan Minister Kultury przyznał nam 200 tys. zł na remont dachu Ratusza i myślę, że z tego się nie wycofają.

**Przewodniczący obrad**- Czy są pytania?

Radny pan **Marcin Czesyk**- co ustalono na spotkaniu w Urzędzie pracy i czy będzie powołana taka grupa remontowa.

Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**- odpowiem później.

Więcej pytań nie zgłoszono.

### **Do punktu III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady pan **Antoni Śliwiński**- poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma które przedstawił na komisji. Ponadto inne pisma nie wpłynęły

Pytań nie zgłoszono.

### **Do punktu IV. Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady pan **Antoni Śliwiński**- do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje czy są teraz na sesji?

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- kto ma odśnieżać ulice Aleja Brzozowa Ogólna Polna? Są one zaśnieżone. Ile i za jaka kwotę wydrukowano kalendarzy i kto je otrzymał? Jak pan ocenia eksperyment z policjantami bo według mojej opinii nic to nie dało i kosztowało nas 6 tys.zł. Tylko dawali mandaty ludziom. Czy prawda jest, że Radny Marcin Czesyk jest na etacie w TCK jako przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Trzcíńskiej. Czy prawdą jest, że zamiana gruntów w Piasecznie została zakończona? Pan Burmistrz wspomniał o rocznicy wyzwolenia Ziemi Trzcíńskiej dlaczego nie udekorowano nawet Rynku flagami przed Ratuszem a w tym czasie odbywała się impreza w TCK z udziałem Burmistrzów i delegacji z Niemiec. Czy nie uważa pan, że magistrat powinien udzielić pomocy kaczkom na jeziorze kupić ziarno. Należy się tym zainteresować. Ludzie pomagają ale jest to za mało. Czy radny może coś napisać do Biuletynu Informacyjnego Urzędu.

Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**- odpowiem po przerwie.

Radny pan **Kazimierz Sandulak**- jeszcze mam pytanie do Pana Przewodniczącego. Dlaczego zostało utajnione pismo radnego Czesyka i Krzemińskiego do pana Bogumiła Łuczaka bo znalazło się ono w Biurze Rady. Na komisji oświaty 13 stycznia poinformował pan o anonimowej skardze i zaznaczył pan, że po komisji będzie w Biurze rady ale ja byłem w piątek i nie było. Dlaczego zwołuje pan sesję o godzinie 12. jest to zła godzina. Chciałbym usłyszeć pana sprawozdanie z działalności z okresu między sesyjnego.

Przewodniczący Rady pan **Antoni Śliwiński**- odczytywałem pismo na sesji zaraz po wysłaniu może pan nie słyszał jak ono było doczytywane. W piątek po komisji budżetowej Pismo było w Biurze Rady i jest dostępne w każdej chwili.

### **Do punktu V.1 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Trzcíńsko-Zdrój w latach 2009 i kolejnych. (druk Nr XXVIII/278/09)**

**Projekt uchwały przedstawił inspektor Piotr Radecki-** jesteśmy na etapie przygotowywania wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych, są to wnioski składane do PROW i z naszym partnerem Niemieckim jednym i drugim. Tak jak życzy sobie tego lider. Dostawaliśmy wnioski od niemieckich koordynatorów i musimy też zapewnić 7% na koszty związane z kosztami osobowymi i kwalifikowanymi. Mamy od ministra kultury mieliśmy dostać 215 tys. zł a dostaniemy 200 tys. zł. również w Urzędzie Marszałkowskim kwota z załącznika inwestycyjnego musi ona zostać zabezpieczona w 100%. Nie było dużo możliwości ruchów bo nie mamy zbyt wielu programów z których możemy zabrać pieniądze. Największą możliwość daje nam przesunięcie na 2011r. zadania dostawy wody do Czystego, bo inne muszą być zabezpieczone w takim a nie innym poziomie. Co nie znaczy, że ono będzie w 2010 roku i była by to formalność zapewnienia środków. Taki warunek będzie postawiony dla wykonawców. Zadanie drugie oprócz tego, że zmienia nazwę i zostało przedstawione przez partnera niemieckiego i oni nam przedstawili budowę ścieżki rowerowej i znajdzie się to załączniku Nr 5 do uchwały na inwestycję prześlemy środki, a dofinansowanie. Jest to nowy projekt który zawiera najnowsze uzgodnienia co do wniosków unijnych i takie które są składane z naszym partnerem niemieckim. Wymagają one uzgodnienia z Liderem. Otrzymywaliśmy wiadomości od niemieckich koordynatorów i okazało się że oprócz kosztów administracyjnych musimy zapewnić 7% na koszty promocji projektu. Przeczytam zadania po kolei i w jakich kwotach winny być zabezpieczone. Są to zadania przedstawione przez naszego partnera Niemieckiego. Musi być zawarty cały tytuł projektu i dochodzi 7% do kosztów inwestycyjnych. Podobnie jest w zadaniu Nr 3 które nosi nazwę „Wystawa w młynie” i jest to w celu spełnienia Geoturystyki i jest ono powiązane z zadaniem 6 gdzie chcemy powiązać Młyn i stworzyć projekt bliźniaczy i byłby realizowany przez 2 lata. W pozycji 12 są takie wytyczne, że w ramach jednego naboru można złożyć jeden wniosek zadanie 13 przesuwamy na 2011 rok i na 2012 rok i będzie on z regionalnego programu operacyjnego. Nie mamy dokumentacji technicznej w zadaniu 16 i 17 oraz 21 i 22 będziemy starć się o dofinansowanie w ramach PROW. Jest ono wydzielone jako zadanie. Będą dwa wnioski na świetlice to jest jedno na świetlicę wiejską w Rosnowie i Stołecznej. Na TCK zabezpieczamy koszty. Zadanie 21 to jest filia w Góralicach i zabezpieczamy środki. Nabór wniosków rozpoczął się od lutego i potrwa do końca marca rozpatrzenie wniosków i ocena merytoryczna do końca czerwca. Pozostaje październik listopad i grudzień. Zadanie TCK i świetlica Stołeczna i Rosnowo będą realizowane w 2010 roku a realizować będzie można w roku 2010. zadane Nr 20 to jest w ramach zalanania lokalnej infrastruktury drogowej dla woj. Zachodniopomorskiego udział będzie do 20 % zabezpieczenia finansowanego. Nie wszystkie koszty są kwalifikowane i muszą być sfinansowane w 2009 roku. Kolejne zadanie jest realizowane w ramach projektu polsko-niemieckiego i chcemy tu zrobić remont świetlicy wiejskiej jako stanicę rowerową będzie doposażenie tej świetlicy i jest tu też 7% na koszty promocji i jeśli mamy montaż finansowy z budżetu Gminy mamy szansę na dofinansowanie. w kolejnym paragrafie mówimy o zmianach w załączniku Nr 4 i mamy tu propozycje remontu świetlicy w Dobropola jest to 95 tys. zł i na to nie dostaniemy dofinansowanie. Wprowadza się zadanie nr pod nazwa budowa drugiej i trzeciej działki przeprowadzone rozmowy dały nam szansę na dalsze wykorzystywanie na kolejne lata wysypiska śmieci i jest pozwolenie na użytkowanie do końca czerwca. Wprowadza się również remont ratusza w Trcinisku-Zdroju i 200 tys. zł pochodzi z dotacji ministra kultury.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Płotkowska-** po wprowadzeniu zmian stanowisko było 5 głosów za a trzy przeciw.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński-** w projekcie uchwały nie ma zmian przegłosowanych na komisji czyli przełożenie zadania Nr 3 i 6 na lata 2011 i 2013 jest tylko zmiana płatności w 2010

roku. Mamy zmiany na zadania bo należy zabezpieczyć te środki i inne bo mogą nam tego nie zrefundować na te dwa zadania. Mogłyby być inne poprawki wprowadzone.

**Przewodniczący obrad-** może pan ponownie dzisiaj zgłosić wniosek o przeniesienie.

**Przedstawił inspektor Piotr Radecki-** prace nad wnioskiem trwają już rok były wyjazdy i spotkania Młyn możemy zrobić tylko z tego projektu znajduje się ono w strategii rozwoju Gminy te pieniądze są przeznaczone na ten rok i jedne procedury oceny wniosku trwają dłużej inne krócej. A koszty utrzymania budynku będą zawsze. Jeśli przesuniemy to w czasie to nie wiem jak będziemy wyglądać w oczach naszego partnera niemieckiego my chcemy to zrobić i uzyskać pieniądze nie ma możliwości wziąć na wodociąg czy kanalizację i jeśli nie dostosujemy tego projektu to tak będzie. Jak my nie zrealizujemy tego wniosku to przy kolejnych latach będziemy pisać wnioski i wówczas zaznaczmy, że jesteśmy beneficjentami, a jest to ważne.

**Przewodniczący obrad-** kto z radnych jest za wnioskiem radnego Krzemińskiego w sprawie przesunięcia zadań nr 3 i 6 na lata 2001 i 2013.

- za- 8 – osób
- przeciw- 5- osób
- wstrzymała się – 1- osoba

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że wniosek radnego Krzemińskiego został przyjęty większością głosów.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań więcej nie zgłoszono

O godzinie 13 05- wyszedł radny pan **Marek Rutka** stan radnych na Sali 13.

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały z poprawkami przegłosowanymi przed chwilą i poddał pod głosowanie:

- za- 9– głosów
- przeciw- 0- głosów
- wstrzymały się – 4- osoby

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **XXVIII/278/09** stanowi załącznik Nr **5** do niniejszego protokołu/

**O godzinie 13<sup>09</sup> - przewodniczący obrad ogłosił przerwę.**

**O godzinie 13<sup>24</sup> - obrady zostały wznowione.**

## **Do punktu V.2 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy (druk Nr XXVIII/279/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** jest to przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne trzy lata dla dotychczasowego dzierżawcy.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Plotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań więcej nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/279/09** stanowi załącznik Nr **5** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.3 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części działki nr 237/2 położonej w obrębie Rosnowo gmina Trzcіńsko-Zdrój (druk Nr XXVIII/280/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępcą burmistrza pan **Edmund Ziola-** jest to przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne trzy lata dla dotychczasowego dzierżawcy dla pan Jabłońskiego z Rosnowa pan zawnioskował o to jest to działka 40 arowa.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Plotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań więcej nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/280/09** stanowi załącznik Nr **6** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (druk Nr XXVIII/281/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępcą burmistrza pan **Edmund Ziola-** w związku z przejęciem budynków przez RPGKIM w Chojnie na własność i trwa adaptacja tego na cele rehabilitacji i chcemy to dać właściwym dzierżawcom jest potrzebna zgoda by Burmistrz mógł wydzierżawić to na

okres dłuższy niż 3 lata i potrzebne jest wydzierżawienie na 15 lat i oni będą mieli gwarancję na zwrot środków. Wnioskujemy by dać taką delegację Burmistrzowi.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Plotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Radny pan **Mieczysław Krzemiński-** mam prośbę by podczas zawierania umowy zdjąć z nas remonty i utrzymanie tego budynku by miał to zapisane w umowie.

Pan **Józef Szott-** może należy dopisać w uchwale lub na sprzedaż.

Pytań więcej nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14— głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/281/09** stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.5 Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia w użyczenie nieruchomości stanowiących drogę powiatową Nr 1384Z Kłodowo-Trzcieżsko-Zdrój-Warnice, na odcinku Trzcieżsko-Zdrój- Strzeszów. (XXVIII/282/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** w związku z zaplanowaniem wybudowania ścieżki rowerowej z funduszy unijnych jest warunek że trzeba być właścicielem lub mieć okres użyczenia przez Startowo tej drogi dla nas pod warunkiem, że będziemy ta droga utrzymywać będziemy utrzymywać bieżąco cały pas drogowy odśnieżać ale jest to jedyny warunek by można było złożyć wniosek unijny. Dlatego wnosimy ten projekt uchwały zadanie musimy złożyć do 20 lutego.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Plotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań więcej nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14— głosów



**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/282/09** stanowi załącznik Nr **8** do niniejszego protokołu/

## **Do punktu V.6 Podjęcie uchwały w sprawie analizy i zatwierdzenia wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej (XXVIII/283/09)**

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan **Franciszek Kwiatkowski**- jest to uchwała po przeprowadzonej kontroli.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Radny pan **Kazimierz Sandulak-** na poprzedniej sesji zanegowałem no to i zanegowałem projekt uchwały oczywiście mój wniosek utracono a pan Przewodniczący zamiast mój wniosek przegłosować to przełożył to na następną sesję. Dzisiaj otrzymujemy w niezmienionej formie dokument i jak to się dzieje, że po półtora roku komisja rewizyjna zgłosiła wniosek do realizacji pan Przewodniczący nie wygzekwował podjętych wniosków. Ja nie mam do członków komisji uwag. W sprawie biblioteki i TCK wszyscy wiemy że ona nie jest prowadzona i zmian nie dokonano. Teraz się znowu powraca i należy w związku z tym wyciągnąć konsekwencje dla tych co nie zrealizowali. Stawiam wniosek o odrzucenie tej uchwały ze skutkiem unieważnienia kontroli.

**Przewodniczący obrad-** uwagi były do protokołu nie do samej uchwały i dlatego tą uchwałę wycofaliśmy do zbadania przez Radcę prawnego. Rzeczywiście komisja rewizyjna powinna poinformować badaną jednostkę o błędach i zaleceniach pokontrolnych można to zrobić słownie a uchwała dotyczyła czterech punktów.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński-** wniosek z poprzedniej sesji był taki, że pan Kierownik nie wiedział o zarzutach pokontrolnych i dlatego było przełożone.

**Przewodniczący obrad-** zapytał kto jest za wniosek formalnym Radnego Sandulaka czy odrzucenia projektu uchwały i unieważnienia kontroli.

- za- 2- głosy
- przeciw- 9- głosów
- wstrzymały się – 2- osoby

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że wniosek radnego Sandulaka nie został przyjęty.

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 10– głosów
- przeciw- 2- osoby
- wstrzymały się – 2- osoby

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **XXVIII/283/09** stanowi załącznik Nr **9** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju na rok 2009 (XXVIII/284/09)**

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan **Franciszek Kwiatkowski-** jest to plan pracy, który przedstawię na ten rok a mianowicie absolutorium kontrola OPS, przedszkole miejskie, organizacje pozarządowe.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Radny pan **Mieczysław Krzemiński-** czy nie ma pomyłki w latach bo wszędzie jest 2008.

**Przewodniczący obrad-** uchwała jest sporządzona dobrze.

Pytań więcej nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12- głosów

- wstrzymały się – 2- osoby

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **XXVIII/284/09** stanowi załącznik Nr **10** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.8 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miasta Trzcińsko-Zdrój na lata 2007-2015. (XXVIII/285/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** w związku z potrzebą aktualizacji plany odnowy jest to w związku z uchwałą jaką omawialiśmy na komisji budżetu w rozdziale 4 zmienia się opisowe przedsięwzięcie bo mamy tu remont TCK wraz ze świetlicą w Góralicach. Zmienia się szacunkowy kosztorys przedsięwzięcia. Zmienia się też harmonogram planowanego przedsięwzięcia.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14- głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/285/09** stanowi załącznik Nr **11** do niniejszego protokołu/

**Do punktu V.9 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Stołeczna na lata 2007-2015. (XXVIII/286/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** proponujemy tu zmianę w załączniku który dotyczy nazw zadania, lat w ważkich będzie to wykonywane jest to połączone zdanie czyli Rosnowo i Stołeczna.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14- głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/286/09** stanowi załącznik Nr **12** do niniejszego protokołu/

**Do punktu V.10 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Góralice na lata 2007-2015. (XXVIII/287/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** zmieniamy na zapis, że zmienia się opis planowanego przedsięwzięcia są to montaż dwóch świetlic czyli TCK i świetlicy wiejskiej.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono.

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/287/09** stanowi załącznik Nr **13** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.11 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy miejscowości Rosnowo na lata 2007-2015. (XXVIII/288/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** zmiana polegająca na zmianie nazwy i tu jest remont świetlicy w Rosnowie i Stołecznej.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji oświaty.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Teresa Noga-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/288/09** stanowi załącznik Nr **14** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu V.12 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia burmistrza Gminy do podpisania porozumienia z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. (druk Nr XXVIII/289/09)**

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza pan **Edmund Ziola-** projekt omawialiśmy na komisji a Burmistrz prosi o upoważnienie na zawarcie porozumienia partnerskiego i realizacji zadania wiejskie Ogniska Przedszkolne i my chcemy żeby było to w Piasecznie wówczas przez dwa i pół roku byśmy mieli finansowane przedszkole.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji budżetu.

Przewodnicząca komisji budżetu pani **Wiesława Płotkowska-** odpowiedziała, że była pozytywna opinia komisji.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Pytań nie zgłoszono

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 14- głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **XXVIII/289/09** stanowi załącznik Nr **15** do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas-** chciałbym odpowiedzi na pytania radnego Sandulaka.

Radny pan **Kazimierz Sandulak-** punkt dotyczy odpowiedzi zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola-** na wszystkie interpelacje i zapytania odpowiedzieliśmy na poprzedniej sesji mamy odpowiedzi na pytania z tej sesji.

## **Do punktu VII. Wolne wnioski i informacje.**

Radny pan **Marek Rutka-** twierdzi pan, że odpowiedział pan na wszystkie interpelacje i pytania. A moje pytanie na poprzedniej sesji brzmiało następująco co pan zamierza zrobić z kanalizacją w Babinie?

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola-** pragnę poinformować, że pan Rutka złożył dwa zapytania pierwsze dotyczyło drogi Piaseczno – Chłopowo drugi kanalizacji burzowej w Piasecznie i ostatnie to właśnie kanalizacja w Babinie. I ustaliliśmy z właścicielami szamb, że będą oni opróżniać szamba i sprawdzaliśmy to w miesiącu grudniu były tam pompowania i taką odpowiedz pan uzyskał. W sprawie drogi Piaseczno- Chłopowo na pewnym docinku właścicielem drogi jest Nadleśnictwo Różańsko oni nie chcą tego oddać. W sprawie kanału burzowego firma zakończyła swoją pracę i to też powiedzieliśmy.

Radny pan **Marek Rutka-** czyli rozumiem, że w kwestii kanalizacji w miejscowości Babin nie zrobił pan nic.

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola-** nie rozumiem co mam zrobić innego? Mamy strategię rozwiązywania odbioru ścieków z całej Gminy i jest zapis, że należy sprzedać ścieki na zewnątrz czyli do Warnicy lub właściciele wykonali przydomowe oczyszczalnie innej możliwości nie ma.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński-** jest duży śnieg i może należy zakupić taki ciągnik na chodniki, który latem by kosił trawę. Należy odśnieżać przy naszych posesjach.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas-** jeśli chodzi o odśnieżanie ul. Okólnej Brzozowej jest odpowiedzialny za to pan Skiba obecnie ulice są odśnieżone. Jeśli chodzi o kalendarze zakupiliśmy 300 sztuk za cenę 4209 zł otrzymywali to goście z Holandii z Niemiec, jeździłem na konferencje i wówczas wręczałem były to jako promocja naszego miasta i dostawali też mieszkańcy z terenu

naszej gminy, otrzymali Radni zakłady z terenu Trzcińska. Ja też nie mam tego kalendarza w domu. Również rozdawałem na spotkaniach opłatkowych. Czy Radnym Czesyk nie jest na etacie Stowarzyszenia. Jeśli chodzi o zamianę działki to nastąpi teraz trwają podziały geodezyjne nie zależy to ode mnie. Jeśli chodzi o dekorację Rynku w dnu wyzwolenia to ona cały czas jest, flagi są zmieniane i odświeżana dekoracja koło TCK była i ona wystarczająca. Jeśli chodzi o dokarmianie kaczek i ptaków ja uważam, że powinni robić to uczniowie lub jakieś stowarzyszenia na rzecz zwierząt. Wiem że są zakazy dokarmiania dzikiego ptactwa. Biuletyn jest informacyjny jak będzie to informacja to ja nie mam nic przeciwko.

Radny pan **Marek Rutka**- proszę o pomoc w sprawie lustra na drodze w Piasecznie zostało ono rozbite w listopadzie i ciągle występuję do powiatu i proszę by to zrobić na tym samym skrzyżowaniu był znak który został zmontowany do malowania i do tej pory nie wrócił. Ostatnia sprawa to obok boiska w kierunku Myślborza by był tam znak ze zaczyna się miejscowość i że tam jest ograniczenie prędkości do 40 i jeszcze może się zatrzymam i pokażę o jakie kanały chodzi o wjazd na posesje do pana Kozaka, i Wojciechowskiego.

Pani **Aleksandra Zielińska**- zapraszam na szkolenie które będzie prowadzone u na w Urzędzie Miejskim.

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola**- odnośnie zapytań pan **Rutki** muszę powiedzieć, że lustro zamontowano nowe jesienią. W tej chwili jest rozbite nie wiem czy starostwo będzie chciało tam zamontować nowe. Znak który tam stał upadł kiedyś i w tej chwili nie ma go. Ktoś go zniszczył i w tej chwili Starostwo będzie miało uwagi. Od strony Chłopowo wjazd do Piaseczna zamontujemy. Studzienka w Piasecznie przy cmentarzu, mówi pan na temat studzienki przy cmentarzu obydwie są drożne. Nie skorzystam z zaproszenia sołtysa w Piasecznie jest tam niebezpiecznie i nie będę się zatrzymywał, byłem ostatnio na uroczystości i mój samochód został zniszczony przed domem pana Sołtysa. Mogę domniemywać, że pan Sołtys brał w tym udział ponieważ ten pan, który powiedział, że to on zniszczył mój samochód powiedział też, że z sołtysem wyszedł na zewnątrz.

Radny pan **Marek Rutka**- nie mam pojęcia o czym pan Burmistrz opowiada, przechodzi to moje wyobrażenie bo pan się nie będzie tam zatrzymywał. A jeśli chodzi o znak sam włożyłem do pana Kierownika do samochodu, do pomalowania i proszę by pan pomógł żeby ten znak wrócił na swoje miejsce. A jeśli chodzi o lustro zostało ono urwane i zamontowane przeze mnie osobiście. Naprawiłem i zamontowałem na swoje miejsce ale mimo wszystko zostało wybite i nie można mówić że nie zrobimy młodzież jest jaka jest. Nie wiem czy w Dębnie nie jest gorsza.

**Przewodniczący obrad**- mam prośbę bo zbliżają się Dni Trzcińska o zgłaszanie osób do ewentualnych odznaczeń wnioski proszę składać do końca marca. Żeby nie było tak jak w zeszłym roku.

Radny pan **Marek Rutka**- zadałem w piątek pytanie na temat straży pożarnej jakie są środki przeznaczone dla Piaseczna?

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- pan Radny nie przekazał mi, odpowiem panu pisemnie lub na następnej sesji.

Skarbnik Gminy- pan **Władysław Radecki**- budżet jest jeden dla całej straży na inne cele zostało 8 tys. zł. najwięcej kosztuje paliwo i wynagrodzenia za pożary.

Radny pan **Marek Rutka**- dlatego ja chciałem rozmawiać o tym na Radzie bo tworzy się tam grupa koleś i dlatego dostaną tylko niektóre straże.

### **Do punktu VIII. Zakończenie sesji.**

O godzinie 14<sup>21</sup> – Przewodniczący obrad zamknął XXVIII sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:  
Sylwia Tyrpa